
BioKorea 2001 막내려

생물산업 분야의 국제 전시회 및 심포지움 행사인 BioKorea 2001(International Bio Fair & Conference) 이 코엑스

컨벤션홀에서 11월 7일부터 11월 9일까지 개최됐다.

BioKorea 2001 행사는 생물산업 신기술과 신제품을 소개하고 기업간 실질적인 협력기회 제공을 목적으로 전시회,

심포지움, 바이오 프리젠테이션 및 파트너링의 3개 세부행사로 진행됐다.

전시회에는 국내외 63개 기업·기관 등에서 90개 부스를 설치해 생물산업제품 및 기술, 관련기기 등을 전시했다.

BioKorea 2001 전시회 참가기관

N o. 기관명 N o. 기관명 N o. 기관명

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

한국애질런트테크놀로지스

(주)

(주)켐온

(주)메타바이오메드

바이오인포메틱스(주)

마크로텍

(주)유진사이언스

엔씨바이오텍(주)

U CB-BIOPRODU CTS

(U CB S.A)

(주)베스트 코리아

(주)서린바이오사이언스

(주)메디톡스

(주)에스제이하이테크

(주)한국신과학기술센타

다카라코리아 바이오메디칼

(주)

노바바이오그린텍

오송국제바이오엑스포조직

위원회

한국생물산업협회

한국바이오벤처협회

LGCI

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

(주)정현프랜트

한국이스라엘 산업연구개발

재단

주한영국대사관

코바이오텍(주)

(주)자광

(주)삼양제넥스

(주)디지탈바이오테크놀러지

보령제약(주)

(주)바이오니아

한국기술거래소

미래에셋

코리아 바이오네트워크

한얼특허사무소

제일제당(주)

(주)종근당

한국머크

(주)대한과학

앤아이피(주)

춘천시청

(주)엔바이오테크놀러지

(주)에스티알바이오텍

(주)뉴로타이드

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

프로테오젠(주)

바디텍(주)

(주)머쉬텍

(주)성우환경개발

(주)바이오메트릭스테크놀로

지

(주)제이오텍

하나과학

씨엠 코퍼레이션

(주)송원시스템

(주)세일테크노

신원프리저

석림교역

디에이치통상

(주)동일과학

(주)대한랩테크

(주)신코

(주)한국자이

(주)오페론

SCIEN CE119.COM

과학신문

산업환경신문

한국과학기기공업협동조합

- 1 -



생물산업 분야는 국제화 및 전략적 제휴가 반드시 필요한 분야이며 기술개발의 속도가 대단히 빠르기 때문에, 국내

기업들이 세계 각국의 기업들과 협력할 수 있는 기회를 제공하고, 기술개발의 세계적인 흐름에 능동적으로 대응할 수

있도록 하기 위해 연례적으로 개최하는 것이다.

BioKorea 2001 심포지움 일정

시 간 주제 및 발표자 비 고

09:30∼10:00 등 록

개회식 사회

10:00∼10:05

10:05∼10:10

10:10∼10:15

개회사 : 조완규 회장 (한국생물산업협회)

격려사 : Ch arles H u m frey 대사(주한영국대사관)

축 사 : 한문희 회장 (한국바이오벤처협회)

서진호 교수

(서울대)

기조연설 사회

10:20∼10:50

10:50∼11:10

11:10∼11:30

이스라엘 생물산업 현황

: Jon ath an H ad ar 상무관(이스라엘 대사관)

중국 생물산업 현황

: 육덕여 교수(중국 창기생물기술유한공사)

독일 생물산업 현황

: Th om as D iefen p h al 소장 (독일 바이에른주 Biop ark)

서진호 교수

(서울대)

세션 Ⅰ : 식물 형질전환 좌장

11:30∼12:00

12:00∼12:30

형질전환 식물 : Terash im a 박사 (일본 오사카현대학)

식물 형질전환 제품 : 김두한 교수 (건국대학교)

양문식 교수

(전북대)
12:30∼14 :00 중 식

세션 Ⅱ : 산업용 미생물 유전체 좌장

14:00∼14 :30

14:30∼15:00

산업용 미생물 유전체 접근접략 : 최인석 박사(대상)

아미노산 쓰레오닌 균주 개발사례 : 조재용 박사(제일제당)

오태광 박사

(생명연)
15:00∼15:20 Coffee Break

세션 Ⅲ : CGM P 시스템 좌장

15:20∼15:50

15:50∼16:20

CGM P 규제사례 : 이석호 부장(식품의약품안전청)

미국 기업의 전략 : 김용직 박사(미국 Baxter사)

이은규 교수

(한양대)
세션 Ⅳ : 사례 발표 좌장

16:20∼16:50

16:50∼17:10

17:10∼17:30

17:30∼17:50

상피세포성장인자(EGF) 개발사례 : 박승국 박사(대웅제약)

Pr otein Ch ip 상용화사례

: H aru ki M izu k am i 사장 (일본 En BioTec사)

독일 Lu cken w ald e Biop ark 성공사례

: Ch ristop h W ebber 소장(독일 Lu cken w ald e Biop ark)

미국 VaxGen사의 에이즈백신

: H yu n -Soo Lee 박사 (미국 VaxGen 사 Project D irector )

강희일 박사

(유한양행)

특히, 2001년 행사에서는 최근 생물산업 분야에서 두각을 나타내고 있는 영국과 이스라엘 등이 자국의 생물산업 현

황에 대해 구체적인 설명과 홍보해 국내기업의 해외진출에 큰 도움이 될 것으로 기대되고 있다.

또 중소·벤처기업과 지원기관들이 함께 파트너링에 참가해 상호협력을 강화함으로써 국내 생물산업의 기반이 강화

될 수 있을 것으로 예상된다.

< Chemical Daily News 2001/ 11/ 09>

- 2 -


