Bio Korea 2001

"BioKorea 2001(International Bio Fair & Conference)"

11 7 11 9

BioKorea 2001

, 3

63 90 ,

Bio Korea 2001 가

No.		No.		No.	
1		20		42	()
•		21		43	, ,
	()	<i>2</i> I			()
2				44	
3	()	22		45	()
4	()	23	()	46	()
5		24	()		
6	()	25	()	47	()
7	()	26	()	48	
8	UCB-BIOPRODUCTS	27	()	49	
	(UCB S.A)	28	()	50	()
9	()	29		51	()
10	()	30		52	
11	()	31		53	
12	()	32		54	
13	()	33	()	55	()
14		34	()	56	()
	()	35		57	()
15		36		58	()
16		37	()	59	()
		38		60	SCIEN CE119.COM
17		39	()	61	
18		40	()	62	
19	LGCI	41		63	

가 가

Bio Korea 2001

09:30	10:00						
10:00	10:05	0 : ()					
10:05	10:10	O: Charles Humfrey ()	(`			
10:10	10:15	0 : ()	()			
10:20	10:50	0					
		: Jonathan Hadar ()					
10:50	11:10	0					
		: (()			
11:10	11:30			,			
11.10	11.50						
		: Thomas Diefenphal (Biopark)					
11:30	12:00	O : Terashima ()					
12:00	12:30		()			
12:30	14:00	. ())			
12.50	11.00	:					
14:00	14:30	o : ()					
14:30	15:00		()			
15:00	15:20	Coffee Break	`	,			
		: CGMP					
15:20	15:50	○ CGMP : ()					
15:50	16:20	o : (Baxter)	()			
		:					
16:20	16:50	\circ (EGF) : ()					
16:50	17:10	O Protein Chip					
		: Haruki Mizukami (EnBioTec)					
17:10	17:30	O Luckenwalde Biopark					
		: Christoph Webber (Luckenwalde Biopark)					
17:30	17:50	O VaxGen					
17.50	17.50						
		: Hyun-Soo Lee (VaxGen Project Director)					

, 2001

.

가